
CÔNG BÁO/Số 07/Ngày 23-7-2014 117

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN 
TỈNH PHÚ THỌ 

 
Số: 07/NQ-HðND 

     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
      ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
                Phú Thọ, ngày 16  tháng 7 năm 2014 

 

 

NGHỊ QUYẾT 

  Phê duyệt tổng số lượng người làm việc trong ñơn vị  

sự nghiệp công lập năm 2015  

 

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ 
KHOÁ XVII, KỲ HỌP THỨ  TÁM 

     

Căn cứ Luật Tổ chức Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 
năm 2003; 

 Căn cứ Nghị ñịnh số 41/2012/Nð-CP ngày 08 tháng 5 năm 2012 của Chính 
phủ quy ñịnh về vị trí việc làm trong ñơn vị sự nghiệp công lập;  

 Căn cứ Thông tư số 14/2012/TT-BNV ngày 18 tháng 12 năm 2012 của Bộ 
Nội vụ hướng dẫn thực hiện Nghị ñịnh số 41/2012/Nð-CP ngày 08 tháng 5 năm 
2012 của Chính phủ quy ñịnh về vị trí việc làm trong ñơn vị sự nghiệp công lập; 

 Sau khi xem xét Tờ trình số 2539/TTr-UBND ngày 20 tháng 6 năm 2014 của 
Ủy ban nhân nhân tỉnh về việc giao tổng số lượng người làm việc trong ñơn vị sự 
nghiệp công lập năm 2015; Báo cáo thẩm tra của Ban Pháp chế Hội ñồng nhân dân 
tỉnh và thảo luận, 

QUYẾT NGHỊ: 

ðiều 1. Phê duyệt tổng số lượng người làm việc trong ñơn vị sự nghiệp công 
lập năm 2015 của tỉnh Phú Thọ là 29.730 người, tăng so với  năm 2014 là 946 người. 
Trong ñó: 

1. Số lượng người làm việc giao ngay từ ñầu năm 2015 là: 29.650 người. 

- Số lượng người làm việc giao tính ñến tháng 6 năm 2014: 29.565 người. Tăng 
so với năm 2014 là 866 người, gồm:  

+ Sự nghiệp giáo dục - ñào tạo: 23.961 người, tăng 736 người. 

+ Sự nghiệp y tế - bảo trợ xã hội: 4.063 người, tăng 110 người.  

+ Sự nghiệp văn hoá: 654 người, tăng 20 người. 

+ Sự nghiệp khoa học: 628 người, không tăng.   



118 CÔNG BÁO/Số 07/Ngày 23-7-2014

2 

 

+ Sự nghiệp khác: 206 người, không tăng. 

+ Phục vụ công cộng: 53 người, không tăng. 

- Số lượng người làm việc dự phòng của năm 2014 còn 85 sẽ ñược giao bổ 
sung trong năm 2014 cho các ñơn vị khi ñược thành lập thêm tổ chức mới hoặc bổ 
sung thêm chức năng, nhiệm vụ; bố trí cán bộ diện Ban Thường vụ Tỉnh uỷ quản lý 
và ñể thực hiện chính sách thu hút của tỉnh. 

 2. Số lượng người làm việc dự phòng năm 2015: 80 người.  

ðiều 2. Hội ñồng nhân dân tỉnh giao: 

- Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết; 

- Thường trực Hội ñồng nhân dân, các Ban của Hội ñồng nhân dân và ñại biểu 
Hội ñồng nhân dân tỉnh giám sát thực hiện Nghị quyết. 

Nghị quyết này ñược Hội ñồng nhân dân tỉnh Phú Thọ khoá XVII, kỳ họp thứ 
Tám thông qua ngày 10 tháng 7 năm 2014./.  

 
Nơi nhận 
 - UBTVQH, Chính phủ; 
 - VPQH, VPCP; 
 - Bộ Nội vụ; 
- TTTU, TTHðND, UBND, UBMTTQ tỉnh; 
- TAND, VKSND tỉnh; 
- Các ñại biểu Quốc hội tỉnh; 
- Các ñại biểu HðND tỉnh; 
- Các sở, ban, ngành, ñoàn thể của tỉnh; 
- TTHðND, UBND các huyện, thành, thị; 
- CPVP; 
- TPP, CV; 
- Lưu VT. 

 CHỦ TỊCH 
 
 
 
 
 
 
 

Hoàng Dân Mạc 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


